
 

EBEVEYNLERE KİTAP ÖNERİLERİ  
 

• Çocuklar İçin 5 Sevgi Dili – Gary Chapman & Dr. Ross Campbell 

                                                                     

Kucağa alınan ve öpülen bebeklerin duygusal hayatı diğer bebeklere nazaran daha sağlıklıdır. Aslında 

fiziksel temas sevgi dilleri arasında en kolay uygulanabilenidir; çünkü fiziksel temas için özel bir olaya 

veya mazerete gerek yoktur. Ancak, dokunmak sadece kucaklamak ve öpmekle sınırlı değildir. 

Çocuğun sırtını sıvazlamak, kolunu veya omzunu tutmak, sırtınızda taşımak, masal okurken kucağınıza 

oturtmak, güreşmek de fiziksel temas içerir. Araştırmalar birçok ebeveynin çocuklarına sadece 

giydirmek, soymak, arabaya bindirmek, yatağına taşımak gibi gereklilikler halinde dokunduğunu 

göstermektedir. Her gün okula giderken çocuğunuzu kucaklamak çocuğunuzun güvenli bir sığınak 

olan evin dışındaki yaşantıda kendisini güvenli hissetmesini sağlayacaktır. Okuldan gelince 

çocuğunuzu kucaklamak da çocuğa güvenli sığınağında olduğu hissini verip evin dışındaki 

olumsuzlukları dışarıda bırakmasını ve huzura kavuşmasını kolaylaştıracaktır. 

 

• Çocuk Psikolojisi – Prof. Dr. Haluk Yavuzer 

 



Anne-babalara, öğretmenlere, konuyla ilgili uzmanlara ve eğitim görenlere, çocuğun doğum öncesi 

döneminden başlayarak ergenlik sonuna kadar süregelen tüm gelişimini açıklamak amacıyla 

hazırlanmış olan bu kitap, aynı zamanda temel bir gelişim psikolojisi el kitabı niteliğini taşımaktadır. 

Kitapta, büyüme ve olgunluk evreleriyle, çevresel faktörlerin birey gelişimine olan etkisi ele alınmış, 

çocukla, aile, okul ve oyun çevresinde bulunan toplumun diğer üyeleri arasındaki duygusal ve sosyal 

iletişim incelenmiştir. 

 

• Ergenlik Psikolojisi– Prof. Dr. Adnan Kulaksızoğlu 

 

 
 

Türkiye'de ergenler üzerine yapılmış araştırmalar sonucu ortaya çıkan bulgularla desteklenen 

bu kitap, hem çocukları ergenlik çağında olan anne ve babaların, hem de üniversitelerin 

psikoloji ve eğitim bilimleri bölümlerinde okuyan öğrencilerin faydalanacağı bir kaynak 

olacaktır. 

 

• Gerçekten Beni Duyuyor Musun? – Leyla Navaro 

 

 
 



“Tanrım, bana değiştiremeyeceğim şeyleri kabul etmek için sükunet, değiştirebileceklerimi 

değiştirmek için cesaret, ikisini birbirinden ayırt edebilmek için de akıl ver.” temennisi ile kitap 

yolculuğunuz başlamış oluyor. 

Kitap aile içi çocuk ve ebeveyn arasındaki sorunlara kuru öneri sunmaktan ziyade etkileyici yaşam 

örnekleri ve pratik çözümleriyle birçok sorumuzun cevap bulmasına yardımcı oluyor. Kitabın içindeki 

karikatürler ve anlatılan yaşam öykülerinde hepimiz kendi ailemizden ve duygularımızdan parçalar 

bulabiliyoruz. Leyla Navaro’nun yalın ve akıcı dili, problemleri açıkça ortaya koyma ve çözümleriyle 

birlikte sunma yöntemi, okumak için vakit ayırmakta zorlanan ebeveynler için oldukça cezbedici 

 

• Çocuklar Büyükler ve Tavşanlar – Erdal Atabek 

 

Dünya değişiyor. Yüzyıl değişiyor. Ama çocuklara davranışlarımız değişmiyor. Geleneksel 

alışkanlıklarımız değişmiyor. Oysa gelecek, bugünkü çocuklarımızla varolacaktır. Geleceğe borçlu 

olduğumuzu düşünmeliyiz. Çocuklara sorumlu olduğumuzu düşünmeliyiz. Bunları düşünmezsek, 

geleceği haketmiş olamayız. 

 

• Ben Nesli – Jean M. Twenge 

 

 
 



Ben Nesli, Jean Twinge’nin “Bu günün gençleri niçin bu kadar özgüvenli ve iddialı, fakat 

bir o kadar da depresif ve kaygılı?” sorusuyla yola çıkarak yazdığı bir kitap. Daha ilk 

sayfalarında “İnsan içinde yaşadığı çağa babasına benzediğinden daha çok benzer.” 

deyimine yer vererek okuyucuyu kitabın önemi konusunda ikna ediyor. Ben Nesli, konu 

olarak kendi deyimiyle bireysellik dilini anadili gibi konuşan günümüz yetişkin ve 

gençlerinin içinde büyüdükleri ortama ve hislerine ışık tutuyor. 

 

 

 

 

 

 

 

• Çocuğunuzu Yanlış Eğitiyorsunuz – Christian Salzman 

 

 
 

“Bu kitabı niçin yazdım?” sorusuyla kitabına başlayan yazar, kitapta çocuklardaki her 

hatanın, kötü hareketin, arsızlığın sebebini ebeveynlerin kendinde aramasının yararlı 

olacağını vurguluyor. Çocuğun kötü yetişmesinin sebeplerini, olumsuz örnekler, çocuğun 

takibindeki noksanlık ve terbiyedeki hatalar olarak sıralayan yazar, kitabı boyunca 

konuları ironilerle ele alıyor. 

 

“Çocuklarınız kıskanç olsun istiyorsanız başkalarının mutluluklarını onlara büyük bir 

felaketmiş gibi anlatın. 

Çocuklarınızın sizden nefret etmesini istiyorsanız, onların sevinçlerine ortak olmayın ve 

ona sevginizi göstermeyin. 

Çocuklarınızla alay edin, böylelikle sizden uzaklaşacaktır. 

Çocuğunuza bol bol yalan söyleyin, gerisini ona bırakın. Kolaylıkla alışacaktır. 

Çocuğunuzun yapması gereken tüm işleri ve sorumlulukları siz üstlenin, böylelikle sizden 

kopamasınlar.” 

 

 

• Küçük Ağacın Eğitimi – Forest Carter 

 



 
 

Ağaç nasıl mı eğitilir? Önce varlığını kabul etmekle, onaylamakla; sonra varlığına saygı 

duyup, talep ettiklerine cevap vermekle. Bu kadar kolay mı ağaç yetiştirmek? Eğer tabiatı 

gözlemlemenin size öğrettiklerini fark etmişseniz, evet bu kadar kolay. Küçük Ağaç’ın 

yazarı Forest Carter hayatının ilk yıllarında nasıl eğitildiğini kısa otobiyografisinde, 

dolaylı olarak böyle anlatıyor bize. Bu kitabı okuduğunuzda “Çocuk nasıl yetiştirilir?” 

sorusu için birçok ipuçları bulabilirsiniz. Yalnız bunun için kitapta, bolca tavsiye, prensip 

bulmayı düşünmeyin. Zira bulamazsınız. Ama bir çocuk nasıl hisseder, sizin 

söylediklerinizden ne anlar, çevresinde yaşanan olaylar onun için ne ifade eder, onu mutlu 

ya da mutsuz eden şeyler nelerdir ve buna benzeyen çocuğun dünyasına dair birçok 

soruya, bir çocuğun cümleleri ile cevap bulabilirsiniz. 

 

 

• Çocuk Ruh Sağlığı – Prof. Dr. Atalay Yörükoğlu 

 

 
 

Çocuğun ruhsal gelişimini, yetiştirilmesini, ruh sağlığını, sorunlarını inceleyen ve Türk Dil 

Kurumu, 1979 Bilim Ödülü'nü kazanan Çocuk Ruh Sağlığı 1978 yılından beri olağanüstü ilgiyle 

karşılandı. 

 

“Bana haksızlık ettiğinizi anlayınca açıklamaktan çekinmeyin. Özür dilemeniz size olan 

sevgimi azaltmaz; tersine, beni size daha çok yakınlaştırır. Aslında ben sizleri 

olduğunuzdan daha iyi görüyorum. Bana kendinizi yanılmaz ve erişilmez göstermeye 



çabalamayın. Yanıldığınızı görünce üzüntüm büyük olur. Biliyorum ara sıra sizi üzüyor, 

belki de düş kırıklığına uğratıyorum. Bana verdiklerinizin yanında benden istediklerinizin 

çok olmadığını da biliyorum. Yukarıda sıraladığım istekler size çok geldiyse birçoğundan 

vazgeçebilirim; yeter ki beni ben olarak seveceğinize olan inancım sarılmasın. Benden 

örnek çocuk olmamı beklemezseniz, ben de sizden kusursuz anne-baba olmanızı 

beklemem. Sevecen ve anlayışlı olmanız bana yeter.” 

 

 

 

 

 

 

• Çalışan Anne ve Çocuk – Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak 

 

 

“Siz Başrölü Seçtiniz” 
Yazarı bu kitap için şöyle diyor: 
“Bu kitabı yazmamın birbirine bağlı iki amacı var: Psikolojik danışma alanını işlevsel olarak ortaya 
koymak ve çalışan annelerin, bu alandaki görüşlerden yararlanmasını sağlamak. “Kitabı yalın bir dil, 
akıcı ve anlaşılır bir anlatımla yazarsam daha çok kişiye ulaşabileceğime inandım. Üstelik sadece 
çalışan annelerin ve bu konuma aday olanların değil, kendini anlamak ve geliştirmek isteyen herkesin 
severek okuyacağı bir kitap olsun istedim. “Çalışan annelere, yaşamda üstlendikleri başrolü kendi 
bakış açılarından değerlendirmeleri için bir psikolojik danışman olarak ayna tuttum. Dilerim aynadaki 
görüntü, bu rolü daha ‘akıllıca’ve daha sağlıklı oynayıp daha mutlu olmaları için onlara cesaret verir.” 

 

 

• Çocuğunuz Sizden Ne Bekliyor – Şule Yazgan & Prof. Dr. Yankı Yazgan 



 

Çocuk psikiyatrı Prof.  Dr. Yankı Yazgan ve çocuk doktoru Şule Yazgan’ın birlikte yazdığı 

kitapta, doğumdan başlayarak 7 yaşına kadarki dönemde aşılan gelişim basamaklarına, sağlık 

sorunlarına, beslenme ve büyümenin en önemli yanlarına, duyguların ve zihnin gelişimine, hayat 

içerisinde yaşanabilecek olayların çocuk ve aile üzerindeki etkilerine ilişkin kendi tecrübelerinden 

oluşturdukları 250 soru ve cevap bulunuyor. Şule Yazgan ve Yankı Yazgan’ın, okur ve 

hastalardan gelen soruların ışığında yazdıkları kitapta boşanma, çocukta şiddet, okula uyum, 

sosyalleşme, disiplin, televizyon, bilgisayar oyunları, beslenme, ağlayarak uyanma, sigaranın 

zararları, emzirmenin yararları, yuvaya başlangıç dönemi, tuvalet eğitimi ve benzeri birçok 

konuya cevap bulabiliyorsunuz. 

 

• Okul Öncesi Eğitime Giriş – Prof. Dr. Gelengül Haktanır 

 

 
 

Okul öncesi dönemdeki bir çocuğun gelişimsel özellikleri ve gereksinimleri hakkında temel 

bilgiler veren kitap, bu çocukların nasıl bir eğitim alması gerektiği, ülkemizde ve çeşitli 

ülkelerde bu konuda neler yapıldığı ve öğretmenlerin nasıl yetişmesi gerektiği konularını 

güncel araştırma bulgularıyla tartışmaktadır. Çocuğun sosyal ve fiziksel çevresi ile eğitim 

ortamlarının özelliklerini ortaya koyarak, ailelerin özellikle yaşamının bu dönemdeki çocuklar 

için önemini vurgulamaktadır.. 

 



• İletişim Çatışmaları ve Empati – Prof. Dr. Üstün Dökmen 

 

 
 

 

Üstün Dökmen bu kitabında, öncelikle kişilerarası iletişimle ilgili bazı bilgiler veriliyor. Bu 

bilgiler, hem çocukların eğitiminde yararlı olabilir, hem de ailede, işyerinde ve benzeri ortamlarda 

görülen çatışmaların çözümüne ışık tutabilir. Ayrıca, geleneksel kültürümüze ve bugünkü yaşam 

biçimimize yeni bir bakış açısıyla bakılarak bir iddia ortaya atılıyor. Bu iddiayı test etmek 

amacıyla çeşitli kültür ürünlerimiz, özellikle edebiyatımıza ve sanat tarihimize ilişkin ürünler 

psikolojik açıdan inceleniyor. Öte yandan Prof. Dökmen iletişim çatışmaları ve empati ile ilgili 

yeni kuramsal modeller ve sınıflamalar geliştiriyor. Tüm bu yönleriyle kitap, hem psikolojiye ilgi 

duyanlara hem de edebiyata ve sanat tarihine farklı bir bakış açısıyla yaklaşmak isteyenlere ilginç 

bilgiler sunuyor. 

 

• Dil Gelişimi ve Eğitim – Prof. Dr. Servet Bal & Prof. Dr. Nergis Güven 

 

0-6 yaş çocuklarının dil gelişimlerini desteklemek amacıyla hazırlamış olduğumuz bu kitapta, yaş 

gruplarına göre çocukların, dil gelişim özellikleri ile bu gelişim özelliklerinin kazandırılması için 

ev ve okul ortamlarında yaptırılabilecek etkinlik örnekleri ve yetişkin davranışları verilmiştir. 



 

• Çocuklarda Dikkat Eksikliği – Erdinç Güllü 

 

 
 

“Dikkat beynin orkestra şefidir, beynin idari binası, öğrenmeyi kontrol eden zihinsel 

düzenleyici merkezdir. Dikkat zihinsel enerjinin beynimiz içinde dağılışını kontrol eder. 

Yani öğrencinin sınıfta matematik sorusu çözen öğretmenine mi, yan sırada kalemle 

oynayan arkadaşına mı, akşamki GS-FB maçına mı, babasından almasını istediği yeni cep 

telefonuna mı odaklanacağına dikkat kabiliyeti belirler. Dikkat, dikkat çeldiricileri 

(arkadaş, maç, cep telefonu) süzerek çocuğun odaklanmasını sağlar.” 

 

• Çocukluk Sırrı – Adem Güneş 

 

 
 

Yaşanılabilir bir toplum inşasını arzu edenler çocukluk sırrından güç almalıdırlar. Zira 

çocukluğun özünde, koca bir toplumu değiştirebilecek, bitmek tükenmek bilmeyen büyülü 

bir güç vardır. Bu, yetişkinin ruhunu örten kalın duvarları yıkabilecek ve oradan sıcacık 

şefkat hissini uyandırabilecek olan tek ve biricik güçtür. Yeter ki yetişkinler, çocuğa 

hükmetmeyi bir marifet zannetme yanılgısından çıkıp, sevgi ve şefkat hislerini yeniden 

canlandırabilecek olan çocuklarına, güven içinde kendilerini bırakabilsinler. 

 

• Etkili Anne Baba Eğitimi-Thomas Gordon 

 



                                                           
 

Üç kez Nobel Barış Ödülü’ne aday gösterilmiş olan psikolog Dr. Thomas Gordon tarafından 

1962 yılında geliştirilmiş Etkili Anne-Baba Eğitimi – E.A.E., problemleri semptom haline 

gelmeden önlemeyi, uzmana bağlı kalmadan etkili iletişim kurma ve çatışma yaşamadan 

sorunlarınızı çözme becerinizi geliştirir. Bu eğitim, çocuğunuzla, kendi anne-babanızla ve 

çevrenizdeki diğer insanlarla iletişiminizi değiştirecek bir iletişim becerisi kazandırma 

modelidir. Bu eğitim, uzmanlar tarafından alanında en iyi çalışma olarak kabul edilmektedir. 

Bu eğitimle aynı ismi taşıyan Etkili Anne-Baba Eğitimi kitabı, birçok ülkede basılarak 

milyonlarca anne babaya ulaşmıştır. 
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